
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Сардаяльская 

основная общеобразовательная школа» 

_____________________________________________________________ 

П Р И К А З 

 

Номер 

документа 

Дата 

составления 

№81 29.11.2019 г. 

 

 

                О выборах в Управляющий совет МБОУ «Сардаяльская 

 основная общеобразовательная школа» на 2019-2022 годы 

 

В связи с необходимостью осуществления управления деятельностью 

организации на основе общественно-государственного принципа управления, в 

соответствии с Уставом МБОУ «Сардаяльская основная общеобразовательная школа», 

Положением об управляющем совете, Положением о выборах в управляющий совет 

приказываю: 

1.Распустить Управляющий совет прежнего созыва с 14 декабря 2019 года. 

2.Назначить выборы в Управляющий совет школы: 

- от родительской общественности – 12 декабря   2019 года в 14.15 на заседании 

Совета родителей (место проведения  - кабинет биологии школы); 

- от коллектива МБОУ «Сардаяльская основная общеобразовательная школа» - 

13 декабря в течение дня  на собрании коллектива; 

- от обучающихся  - 13 декабря 2019 года по регламенту, утвержденному 

Советом обучающихся (отв.Семёнова О А.). 

3.Обеспечить информирование членов Совета родителей школы о выборах в 

Управляющий совет школы (ответственные классные руководители, коллектив МБОУ 

«Сардаяльская основная общеобразовательная школа» (отв.Фёдорова Т.И.), разместить 

необходимую информацию на сайте школы (отв. Николаева О.В.) 

4.Провести регистрацию кандидатов в члены Управляющего совета на выбор 

кандидатов путем подачи заявления в приемную директора или дистанционно через 

заполнение электронной регистрационной формы на сайте школы (отв. за обеспечение 

функционирования формы – Николаева О.В.) с  

5. Счетная комиссия по выборам в Управляющий совет от Совета родителей  

МБОУ «Сардаяльская основная общеобразовательная школа» избирается на заседании 

Совета родителей. 



2 

 

  

6. Назначить избирательную комиссию по выборам  в Управляющий совет от 

коллектива МБОУ «Сардаяльская основная общеобразовательная школа» в следующем 

составе: 

Егорова Г.М. Зам.директора по УР Председатель комиссии 

Григорьева Л.В. Завхоз Член комиссии 

Ильина Н.Н. Учитель русского языка 

и литературы 

Член комиссии 

Николаева О.В. Учитель начальных 

классов 

Секретарь комиссии 

 

6.1.Ответственность за организацию выборного процесса возложить на избирательную 

комиссию. 

6.2.Итоги голосования оформлять протоколом. Ответственные: члены избирательной 

комиссии. 

Утвердить формы избирательного бюллетеня (приложение №1): 

- для проведения голосования от Совета родителей; 

- для проведения голосования от коллектива МБОУ «Сардаяльская основная 

общеобразовательная школа»,  в соответствии с количеством мест от дошкольного и 

школьного отделений в Управляющем совете; 

1. Утвердить форму протокола выборов в Управляющий Совет от коллектива МБОУ 

«Сардаяльская основная общеобразовательная школа»,   для подведения итогов 

голосования (приложение № 2). 

2. Утвердить форму протокола выборов в Управляющий Совет от родительской 

общественности (приложение № 3). 

3. Утвердить форму сводного итогового протокола выборов в Управляющий Совет от 

коллектива МБОУ «Сардаяльская основная общеобразовательная школа»,  

(приложение № 4). 

4. Итоги выборов в Управляющий совет отражаются в приказе по школе «Об 

утверждении состава Управляющего совета МБОУ «Сардаяльская основная 

общеобразовательная школа». 

5. Ответственность за подготовку необходимого пакета документов для обеспечения 

процедуры выборов возложить на Егорову Г.М., зам.директора по УР. 

6. Организацию проведения Совета родителей 12.12.2019 года оставляю за собой. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

              Директор школы:__________П.В.Сорокина



3 

 

 

 


